[image: image1.png]

Câmara Municipal de Tijucas do Sul

REQUERIMENTO Nº 065/2017
Súmula: “Pedido de informações acerca de valores arrecadados e gastos com recursos do Pedágio”
Ilmo. Sr. Secretário de Administração e Planejamento
A Câmara Municipal de Tijucas do Sul, por intermédio do Vereador José Antônio dos Santos, com fundamento no art. 95 do Regimento Interno da Câmara, RESOLVE, que seja oficiado ao Poder Executivo Municipal, que respeitando o prazo legal, encaminhe à esta Casa de Leis, informações detalhadas mês a mês dos valores arrecadados do Pedágio desde o mês de janeiro do presente ano.
Além do arrecadado, pede-se detalhamento dos gastos realizados com a referida receita.

O presente pedido tem a intenção de esclarecer informações advindas de questionamentos de munícipes a respeito do montante arrecado e os respectivos gatos com a arrecadação oriunda do pedágio.
	Tijucas do Sul, 24 de julho de 2017.

José Antonio dos Santos

Vereador

Rua Brasília, nº 39 – CEP 83190-000 - Centro – Tijucas do Sul

Email: camara@tijucasdosul.pr.gov.br